
 

 
č. j. (54) 39 K 25/2003-582  

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dagmar Dvořáková. 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem Mgr. Zdeňkem Dokulilem ve věci konkursního 
řízení na majetek  

úpadce:       957 Brno a.s., IČO 49971123 
se sídlem Okružní 834/29a, 638 00 Brno 

zastoupeného JUDr. Ing. Pavlem Fabianem, advokátem  
se sídlem Marešova 304/12, 602 00 Brno 

takto: 

I. Konkurs na majetek úpadce: 957 Brno a.s., IČO 49971123, se sídlem Okružní 834/29a, 
638 00 Brno, se zrušuje po splnění rozvrhového usnesení. 

II. Soud ukládá správkyni konkursní podstaty Mgr. Haně Krutilové, se sídlem Všetičkova 
615/5, 602 00 Brno, aby ke dni zrušení konkursu uzavřela účetní knihy a sestavila účetní 
závěrku, a podala o splnění těchto povinností soudu zprávu ve lhůtě 30 dnů od právní 
moci tohoto usnesení.  

Odůvodnění: 

Usnesením č. j. 54 (39) K 25/2003-564 ze dne 7. 10. 2020 konkursní soud rozhodl o rozvrhu 
výtěžku zpeněžení majetku zařazeného do soupisu konkursní podstaty úpadce. Usnesení nabylo 
právní moci dne 6. 11. 2020. 

Podle § 432 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, se pro konkursní a vyrovnací řízení 
zahájená před účinností tohoto zákona použijí dosavadní právní předpisy. Jelikož insolvenční 
zákon nabyl účinnosti 1. 1. 2008, a toto konkursní řízení bylo zahájeno před tímto datem, použije 
se na něj zákon č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání (dále jen „ZKV“ nebo „zákon o 
konkursu a vyrovnání“), a to ve znění účinném k 31. 12. 2007. 

Podle ust. § 44 odst. 1 písm. b) ZKV soud usnesením zruší konkurs, ve kterém nedošlo 
k potvrzení nuceného vyrovnání, po splnění rozvrhového usnesení. 

Podle § 44 odst. 4 ZKV správce ke dni zrušení konkursu uzavře účetní knihy a sestaví účetní 
závěrku s výjimkou případů, kdy došlo k nucenému vyrovnání. Poté soud zprostí správce funkce. 

Podáním soudu doručeným 12. 5. 2021 sdělila správkyně soudu, že rozvrhové usnesení bylo 
splněno.  

Soud shledal, že jelikož byl rozvrh splněn, je na místě konkurs dle § 44 odst. 1 písm. b) ZKV 
zrušit. Současně správkyni uložil, aby splnila povinnost dle § 44 odst. 4 ZKV (tedy uzavřela 
účetní knihy a sestavila účetní závěrku) a podala o tom soudu zprávu. 

Po splnění této povinnosti soud rozhodne dle § 44 odst. 4 věty druhé o zproštění správkyně 
konkursní podstaty funkce.  
 



 2 (54) 39 K 25/2003 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dagmar Dvořáková. 

 

Poučení: 

Proti výroku I. tohoto usnesení lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení jeho 
písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně 
(§ 204 odst. 1 o.s.ř.). 

Proti výroku II. tohoto usnesení není odvolání přípustné (§ 66b odst. 2 ZKV). 

Podle ust. § 45 odst. 1 ZKV zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu uvedené 
v ust. § 14 odst. 1 písm. a) až e), g), i) a l); platnost a účinnost úkonů provedených v průběhu 
konkursu tím není dotčena. 

Brno 12. května 2021 

Mgr. Zdeněk Dokulil v. r. 
soudce 
 


